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حضرت آیت الله جوادی آملی: هوس مداران با معاد مشکل دارند/ صرف ایمان برای ورود به
بهشت کافی نیست

هیچ تردیدی در معاد وجود ندارد و هر کس باید بنا به ضرورت عقل، به پاداش و عقاب کارش برسد ولی در این میان

هوسمداران با این دلیل عقلانی مشکل دارند.

هیچ تردیدی در معاد وجود ندارد و هر کس باید بنا به ضرورت عقل، به پاداش و عقاب کارش برسد ولی در این میان هوسمداران با
این دلیل عقلانی مشکل دارند.

حضرت آیتالله العظمی عبدالله جوادی آملی در تفسیر قرآن خود در مسجد اعظم قم با بیان اینکه قرآن کریم ضرورت معاد را از چند
منظر ثابت کرده است اظهار کرد: ربوبیت خداوند نخستین برهان است و برای تبیین این ربوبیت هم برهانی میآورد.

او افزود: اگر در دستگاه الهی هر کس هر آنچه خواست کرد ربوبیت خداوند حاصل نمیشود؛ بر اساس آیات قرآن اگر معاد وجود
نداشته باشد عالم هستی عبث خواهد بود و این امر با تدبیر و مدیریت خداوند سازگار نخواهد بود.

اين مرجع تقليد با بیان اینکه اگر جهان هدفدار نباشد گویای مدیر نداشتن آن است گفت: اگر ربوبیت وجود دارد پس هر مسألهای از
قبیل گفتار و رفتار و نوشتار و همه عالم هستی حساب و کتابی خواهند داشت.

او ادامه داد: اگر روح انسان به سماوات و ملکوت رفت عالم ملکوتی خواهد بود و اگر بدنش در زیر خاکها پوسید عالم ارضی است؛
یک مرحله از انسان معدوم محض است. انسان مراحلی را پشت سر میگذارد که قابل ذکر نیست و در این میان جسم در ذرات عالم

وجود دارد و روح هم که از بین نمیرود.

آیتالله جوادی آملی با اشاره به عالمالغیب بودن خداوند عنوان داشت: امکان اراده با عقل ثابت میشود؛ امکان اینکه خداوند موجود
زنده را دوباره زنده میکند با عقل ثابت میشود اما جریان معاد و وجود آن ضروری است و باز هم توسط عقل ثابت میشود زیرا نظم

عالم اقتضا میکند که دنیا جای امتحان و آزمون باشد و نیکوکاران و بدکاران هر یک به سزا و جزای عمل خود برسند.

مفسر قرآن کریم با بیان اینکه تناسخ را نمیتوان به وسیله عقل پذیرفت گفت: بنابراین بشر پس از مرگ به جایی میرود که بهشت و
جهنم و پاداش و عقابی در کار باشد؛ هیچ تردیدی در معاد وجود ندارد و هر کس باید بنا به ضرورت به پاداش و عذاب کارش برسد و

در این میان هوسمداران با این دلیل عقلانی مشکل دارند.

او خاطرنشان کرد: صرف ایمان برای ورود به بهشت کافی نبوده و ایمان باید همراه با عمل صالح باشد تا سودمندی داشته باشد؛ برای
جهنمی شدن هم کفر لازم نیست، بدین معنا که هر کس معصیت کند جهنمی خواهد شد.

آیتالله جوادی آملی گفت: مرگ که به حیات دنیایی انسانها خاتمه میدهد در اختیار خداوند است و کسی نمیتواند جلوی قضا و
قدر الهی را بگیرد؛ برخی افراد تلاش میکنند دین مسلمانان را از پا در بیاورند وگرنه کسی توان آن را ندارد که با ذات اقدس الهی درگیر

شود.

استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه رای علما و صاحب نظران این است که وجود معاد ضرورت دارد، ابراز کرد: کسانی که منکر معاد
باشند حرفشان صد در صد باطل است و این باطل بودن به همه سخنانشان تسری مییابد.

او ادامه داد: خداوند بسیاری از بلاها و مصائب را از زمین و انسانها دور میکند و به هر موجود زنده و جمادی دستور دهد اطاعت
خواهد شد که معجزات الهی گوشهای از این قدرت الهی هستند.
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